
Шкала оценивания и минимальное количество баллов  

  

Уровень знаний поступающего оценивается экзаменационной комиссией по пятибалльной шкале.   

Каждое вступительное испытание оценивается отдельно.   

Минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение вступительного испытания (далее - 

минимальное количество баллов):   

по специальной дисциплине – 3 балла;  

по иностранному языку – 3 балла.  

  

Код 

направления 

подготовки  

Наименование 

направления 

подготовки  

Направленность (профиль)  Перечень вступительных 

испытаний  
Приоритетность 

вступительных 

испытаний  

Минимальное 

количество 

баллов  
38.06.01  Экономика  Экономика и управление народным 

хозяйством (региональная экономика)  
специальная дисциплина 

иностранный язык  
1  
2  

3  
3  

  


